



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Ockupanter förlorade strid

Vindkraftsfabriken ska flyttas

Arbetarna, som under 18 dagar hade ockuperat dansk-ägda vindkraftverkstillverkan Vestas fabrik på Isle of Wight, Storbritannien, gav upp förra onsdagen. Flera aktioner och demonstrationer hölls på olika ställen i landet till stöd för arbetarna.

Vestas vill stänga fabriken och flytta produktionen till USA, där efterfrågan på vindkraftverk är större. Fabrisockupationen har

inte bara handlat om de 625 jobben som med flytten försvinner från Isle of Wight, den har också kommit att bli en klimat- och miljöfråga. Om den brittiska regeringen menar allvar med sitt löfte om 400 000 gröna jobb bör staten bevisa det genom att ta över fabriken och nationalisera den, menar ockupanterna (se Arbetaren nr 31/2009).

De sex kvarvarande ockupanterna hade ett brett stöd, inte bara från sina kollegor, från Isle of

Wightbor och från fackföreningar. Även aktionsgrupper för klimat- och miljöfrågor har engagerat sig. 400–500 sympatisörer befann sig utanför fabriken när polisen i förra veckan gick in i byggnaden för att hämta ut ockupanterna.

– Jag hade inte väntat mig det här massiva stödet när vi började ockupera. Vi har stöd från hela landet och även internationellt, det är helt fantastiskt!, säger Mark Smith, en av ockupanterna till Arbetaren.

– Vad vi har bevittnat här är den modigaste kampen för arbete som jag någonsin varit med om på Isle of Wight, sade Labours parlamentskandidat på ön, Mark Chiverton enligt The Guardian.

I LÖRDAGS, NÅGRA DAGAR efter tömningen av fabriken, gick ett demonstrationståg från centrala

delar av staden mot fabriken, forcerade säkerhetsavspärningarna på baksidan och tog sig fram till huvudentrén. Fabrikschefen befann sig i byggnaden men vägrade komma ut och ta en diskussion med demonstranterna.

UNDER MÅNDAGEN HADE klimataktivisterna i en sympatiaktion kedjat fast sig utanför näringsminister Peter Mandelsons hem i London:

– Mindre än två veckor efter att regeringen hade gått ut med målet att göra Storbritannien till ett land med låga koldioxidutsläpp stänger Vestas sin fabrik på grund av att det inte finns någon efterfrågan på vindkraftverksturbiner i Storbritannien. Om vi ska bli ett land med låga koldioxidutsläpp måste regeringen stötta arbetarna på Vestas, inte tvinga

fram en stängning av deras fabrik så att de förlorar jobben, sade Ellie Robson, en av aktivisterna till The Guardian.

Vestasarbetare kommer under veckan att bege sig ut på en agitationsturné runt om i England och Mark Smith är mycket förhoppningsfull:

– Kampen går vidare. Vi hade ett möte i söndags kväll om nya aktioner och demonstrationer för att engagera ännu fler. Och även när det gäller nationaliseringen av fabriken händer det saker, bland annat har i dagarna facket RMT (Rail, Maritime and Transport) diskuterat frågan på ministernivå. Det kanske kommer att ta lite tid men i slutändan tror jag att vi kommer att få igenom våra krav, säger han.

SOFIA BROOMÉ

sofia.broome@arbetaren.se